21 Item, quoddam frustrum pellis burelli in quandam capciam rotundam de *riscla*, cum *terra de camell* intus.

22 Item, quasdam cuxerias de gamberias in quosdam *avantbraços* ferri, totum rovellatum.

Quaquidem res et bona omnia predictas, dictus quondam vir vester tenebat a me in comanda. Et ideo renunciando. Testes huius rei sunt: venerabilis Johannes Claris, mercator; Marchus Olzina, argenterius cives, et Petrus Bastat, scriptor, habitator Barchinone.

(A.H.P.B., Bernat Pi, llig. 14, manual de cartes de pagament de testaments, anys 1440-1447, foli 13.)

130

Barcelona, 21 maig 1442.

Carta de pagament atorgada per Francesc Boions, estudiant en dret canònic, als marmessors testamentaris subrogats del difunt mercader Arnau Pastra, de 5 lliures i 10 sous de moneda tern, per la compra d'unes Decretals i en adjutori dels seus estudis.

Die lune .xxi°. dicti mensis madii anno predicto [1442].

Sit omnibus notum. Quod ego Franciscus Boions, studens in iure canonico habitator Barchinone, confiteor et recognosco vobis discretis Bartholomeo Palmarola, presbitero beneficiato in sede Barchinone, et Bernardo Boions, presbitero beneficiato in ecclesia beate Marie de Mari dicte civitatis, manumissoribus et exequutoribus surrogatis in testamento sen ultima voluntate Arnaldi Pastra, quondam mercatoris civis Barchinone, per obitum aliorum manumissorum pro ipsium defunctum in dicto suo testamento electorum, quod de bonis dicte manumissorie dedistis et erogastis michi, amore Dei, recipiente pro emendo, ad oppus mei, quasdam Decretals, cum quibus ego studere possum, et in adiutorium studendi, quinque libras et decem solidos monete Barchinonense de terno. Et ideo renunciando excepcioni pecunie non numerate et non recepte in doli. In testimonium premissorum presentem vobis facio apocham de recepto.

Actum est hoc Barchinone, vicesima prima die mensis madii anno a Nativitate Domini .m° cccc° xxxxi°. secundo. Testes huius rei sunt: Johannes Seguí, Franciscus Rocha et Petrus Bastat, scriptores habitatores Barchinone.

(A.H.P.B., Bernat Pi, llig. 14, manual de cartes de pagament de testaments, anys 1440-1447.)

131

Barcelona, 6 octubre 1445.

Clàusula del testament del seder Marc d'Avinyó, en què disposa un llegat d'una Bíblia i dos llibres Cathalicon i llibres en hebreu, a favor de la seva filla Elionor, vídua de Marc Ça-Closa, en compensació dels 100 florins que li devia, i facultat el seu hereu perquè li doni, en lloc dels dits llibres, la citada suma de diner.

Item, dimitto dicte domine Elienori, uxori dicti Marchi Ça Closa, quondam, filie mee, in compensacionem et remuneracionem illorum centum florenorum, quos asserit me sibi deberi cum instrumento, videlicet, unum librum in pergameno scriptum vocatum Biblie et duos libros vocatos Cathalicon, unum in pergameno et alium in papiro scriptos, et alios eciam libros meos ebrayce scriptos, volens et cum presenti heredi meo subscripto, facultatem dans loco dictorum librorum dandi dicte domina Elienori, centum florenos, quam facultatem duret et solucionem earum facere habeat intra unum annum, postquam reversus fuerit a viagio, quod nunc est interim vero stent dicti libri in posse dicti Mathei de Avinyó, fratris et manumissoris mei...